14. ut notat Couarru. libro. 3. var. resol. ca- pitulo. 5. numero. 5. attamen filia pri- mogeniti etiam pre mortui viente pa- tre excludet patrum masculum secun- do genitum, vbi ex conditionibus & le- gibus primogenitū feminā non exclu- ditur, ut probat alios authores idem tenentes referens idem Couarruia, in practic. quæstionē capitul. 38. numero. 8. quem lequitur & bene probat nouissi- me Pelaez de maiorat. secunda par- te, quæstionē. 6. numero. 7. Vbi à nume- ro. 2. com sequentib. latissime pluribus probat, tam de iure, quam confuetudine totius Hispanie receptissima, quod in bonis maioratus regulariter feminæ succedant, & excludant patrum secun- do genitum, non extantibus masculis in eodem gradu, nisi per authorem ma- joratos expresse, aut per evidenterissimas coniecturas excludantur. Cum igitur in proposito nostro feminæ non exclu- dentur à successione huius maioratus, imo inuitantur, & vocentur in dese- gno masculorum iure optimo & afor- tiori filia feminā maior possessoris hu- ius maioratos excludet prædict. pa- trum magnum post mortem patris non possidentis, cum etiam iuxta su- pra dicta excluderet proprium pa- trium, si superesset, qui tamen esset propinquiori gradu, quam prædict. pa- trum magnus, qui est in vteriori, ip- sa vero filia maior ipsius possesso- ris fiat in proximiori utriusque pa- truis.

15. Tertio, pro hoc parte facit communi- nis illa opinio, quam ploribus allegatis refert Galpar Bacq[ue], in tractatu de non

112 melio-

meliorando ratione, dot. filias. c. 7. nu. 33  
qua habet, quod et si statutum excludat  
feminas propter masculos, siemina ex  
masculo non repellitur. Et licet ibi ipse  
et alijs dicat contraria opinionem videri  
veriores, superiore tamē primam senten-  
tiam appellat communē ex testimonio  
Iasonis, aliosq; eam tenentes refert. Quā  
etiam ex codem Ialone, alios quoque  
tenentes referens, addensque, quod non  
excludetur à patruo testatur communē  
Andreas Tiraquel. in tractatu de primo  
geni. 15. quæstione princip. numero. 4.  
fo. 291. Vbi loquitur quādō pater neptis  
præ mortuis fuit in vita possessoris, quia  
ipso succedit per representationem pa-  
tris, qui succederet, si superstes foret fi-  
lius. Et nu. 7. inquit esse sine dubio, quādō  
si filius primogenitus superstes fuit pa-  
tri, & postea moriatur relicta filia, ea suo  
patri succedit, nec eius patruo quicquā  
petere poterit. Nā filius primogenitus  
transmisit in suū hæreditati, cuiā fœminā,  
per. l. cum antiquoribus cum similibus  
C. de iur. delib. quia lufscit semel fuisse  
ius quæsumum. I. videmus. ff. quod met.  
cau.

16. Quartò & principaliter pro hac ea-  
dem parte allego consilium Rolandi à  
Valle. 55. per totum librum. 1. vbi nostram  
proprie. q. actionem mouet, scilicet, an  
stante statuto, quādō filia dotata à patre,  
vel à matre, extantibus fratribus non  
possit succedere patri vel mari, filia ex-  
cludatur à successione patris propter  
existentiam fratris defuncti? Et relativis  
sex fundamentis pro parte patris, pro-  
prio fundat & sequitur partem filiæ alia  
sex fortioribus fundamentis. Et respo-  
det optime contrariæ partis fundame-  
tis.

17. Quintò facit, quod tradit Curt. Ju-  
nior consil. 6. colum. 4. versic. 4. conclu-  
sio, vbi inquit, quādō si statutum exclu-  
dit filiam propter agnatos primi gra-  
dui compunendo gradus de iure cano-  
nico, non excludetur filia propter agna-  
tos primi gradus ipsi defuncto, puta pro-  
pter patruum defuncti, sed propter ag-  
natum, qui ipsi filia sit in primo gradu,

videlicet, per patrem ipsius filiæ. Quod  
Curtij consil. & aliud Bruni refert, &  
sequitur Roland. à Valle vbi supra num.  
25. Ecce igitur expressam determina-  
tionem in nostro casu, in favorem filia-  
rum dicti possessoris. Confert etiam ra-  
tio, quam ibi assignat Rolandus num-  
ero. 27. dicens, quādō si statuentes volui-  
sent intelligere de fratre defuncti, &  
sic de patruo utique expresse hoc sci-  
uissent dicere, si voluissent: argumento.  
l. 1. §. fin autem ad deficientis. C. de ca-  
duc. tollend. Decius consil. 309. colum.  
4. versic. nec obstat. Vnde cum hoc non  
expresserint sumenda est interpretatio,  
quādō mens ipsius statuentis fuerit,  
quādō tantum filia excludatur à fratri-  
bus suis, & non à fratribus defuncti,  
vt ibi refert ex Socin. in simili casu:  
quā ratio quoque militat in nostro. Nā  
testatrix tantum excludit filias fœmi-  
nas propter filios, & alios descendentes  
masculos possessoris maioratus: qui  
bus deficientibus expresse vocavit filiam  
maiores eiusdem possessoris. Ego  
filia ex filio masculo ultimo posses-  
sore non excludetur propter patruum  
magnum, hoc est, patruum patris sui:  
siquidem hoc minime expressis testa-  
trix, & sic noluit: quia si vellit expres-  
sisset.

18. Huiusmodi enim statutum, sive pre-  
ceptum exclusivum fœminarum pro-  
pter masculos est correctiorum iuris, &  
accusatius naturæ: quo casu nedū stric-  
te, sed strictissime intelligendum est, &  
ad vnguem & contextū obseruandum.  
Interpretarique debet, vt minus ledat  
ius commune, quām sit possibile: vt om-  
nia hæc dicit & probat ligillatum in ter-  
minis d. statuti Roland. à Valle vbi supra  
num. 11. & sequentibus, & num. 29. alle-  
gat plures alios Doct. tenentes expresse  
hanc opinionem in favorem filie in casu  
d. statuti. Contra statutes defuncti. Ma-  
xime, quādō in nostro casu expresse te-  
statrix vocavit fœminas, deficientibus  
masculis, & prout sensu eiusdem linea-  
& gradus, & excludit alias personas per  
hæc verba, Ex otris alianos.

Sexto

19. Sexto, pro hac eadē parte in expressis prop̄ terminis allego Tiraquellum in dict. tractatu primogenit. 10. q̄ est. princip. numer. 18. & tribus sequentibus, p̄cipuè numer. 2 fol. 287. Vbi tenet, quod stante statuto, vel conēf. sione feudi, quod extantibus masculis filiis feminā non succedit, eis deficiētibus succedit feminā primogenit. cūm deest masculos ex eo, qui postremo successit alijs. Nam erit ellen ex alijs iam exclusi per inclusionem illius, certe sola illius inclusi filia ius primogeniti obtinebit exclusis illis masculis. Verbi gratia, cūm duo essent filii, primogenitus succedit excluso secundogenito: deinde ipse primogenitus moritur, relicta vñatantū filii, certe ea tantum succedit excluso eritā patruo secundogenito. Nam quādū superest aliquis, huc masculus, siue feminā ex linea, ad quam h̄ereditas semel peruenit, alia linea postposita, non fit transitus ad istam lineam iam exclusam. Ita Tiraquel, vbi supra allegans alios. Et num. 25. addit; quod extante consuetudine (sic ut in propōto adest, expressa testatoris voluntas) quod primogenita non extantibus masculis obtineat ius primogenitoris, talis consuetudo intellegitur de masculis eiusdem gradus, quod si sit remotioris gradus, certe primogenitā illos excludit vi talis consuetudinis cum Baldō, & Curtio Iunior. quos referit, limitantibus ex hoc, quod scribitur in dict. cap. 1. de eo qui sibi & heredib⁹ suis: de quo text. fuit factum p̄m. fundamentum contrariaz partis. Si igitur filia ultimi possessoris excludit patrum fratrem patris sui à successione majoratus, à fortiori excludet patrum patris sui, hoc est fratrem sui sibi in propōto nostra questione quia hic remotior est illo.

20. Septimō, in favorem filiarum adduco optimam doctrinam, & decisionem plurim⁹ doctorum. Quæ habent quod licet feminā alias excludatà successionē majoratus, hoc tamē fallit quoties majoria primum fuit instituta à feminā

qui in dubio scemina feminā nō censetur repulisse ab eo iure deficitibus masculis, etiam si vtatur verbis masculini texus, aut quæ ad masculos referri solent, vt tradit. Tiraquel d. quist. 10. num. 27. & consuluit Anchār. conf. 339. col. 5. vers. tertio proles: & sequuntor plurimi, eosque referens D. Molina de Hispan. primog. lib. 3. cap. 5. num. 73. & Pelaz eodem tractatu secunda parte, quist. 6. nu. 68. & Burg. de Paz in proce-  
sio legum Taur. num. 12. sed in nostro casu feminā fuit, quæ fundauit hūc ma-  
ioratum, & deficitū masculi eius linea, in qua ultimo introiuit maioratus: ergo filia maior ultimi possessoris præferri debet patruo suo magno.

21. Maximē cum hæc sit cōsuetudo uni-  
versalis, p̄cipuè Hispaniæ in maiorau-  
tum successione, vt filia ultimi possessoris  
masculi, præferatur omnibus alijs  
etiam masculis alterius linea, & gradus  
remotioris, vt est notum, & videmus  
seruari quotidie, & præterea probatur.  
ex. l. 2. tit. 15. part. 2. & dictum est supra,  
etiam si in talibus maioratibus præfer-  
atur masculi scemini.

22. Sed consuetudo Hispaniæ in maiora  
tibus seruanda est, vt optimè probat  
Cocat. lib. 3. var. refol. cap. 5. in princip. & per totum: Vbi num. 5. in vers. rur-  
sus septimo, inquit plures doct. allegas,  
quod feminā proximior ei, qui ultimō  
maioratus obtinuit, præferenda est ma-  
sculo remotiori, & qui eiusdem linea  
partic̄ps non est, simul & gradus: &  
apud nos (scilicet Hispanos) hæc op̄i-  
nio est motibus & cōsuetudine recep-  
ta. Et q̄ in hoc maioratu, de quo agi-  
mus, potissimum sit obseruāda consue-  
tudo Hispaniæ, probatur ex verbis illis  
maioratus, ibi, Gózedes dellos vñ el dicho  
mijo, e nuestros descendientes por la via  
e maneras suodichas, e los ayades con los pri-  
meros, e libertades que han, e douen aver  
los bienes de mayorazgo, serán de derecho, e  
fuero, y uso y costumbre de los Reynos de  
Castilla. Nam feminis descendentiis  
a testatrix, deficientibus masculis  
eiusdem gradus, & linea pralatis ab

- ipso eisdem sex minis magno est hoc prilegium, & libertas, secundum conuentum Hitpanie, ut preferantur ipse feminæ alijs masculis alterius lineæ.
23. Octauo, pro eadem parte adduco. Nam quotiescumque in aliqua parte, seu clausula primogenit vocatur feminæ, etiam si plures in eo primogenit masculi vocati fuerint, in eo non censemur habita agnationis ratio, sed solum prætatio masculis tributaria ut in eoru defensu feminæ eiusdem gradus succedant, quod dixit Bald. consil. 473. lib. 5. Vbi inquit, tunc ceneri agnationem consecutam, quâdo feminæ tempore excluditur & nullo casu admittitur: & quod tunc, quicunque agnatus quantumcumque remotus feminam propinquorem excludet. Item etiam notat Alex. consil. 115. num. 10. lib. 2. Vbi inquit, non celeri habitam rationem agnationis, vbi feminæ in aliqua parte dispositio vocata inuenitur: & sequitur plurimi, & correferos D. Molina de Hispania primog. lib. 5. capitulo 5. nn. 25. & 29. & 50. Sed quoties maioratus institutor genericus, & ab eius latè feminas propter masculos à maioratus successione exclusit, nec se illas propter masculos remotiones excludere velle adiecit, ea exclusio propter masculos eiusdem litteræ & gradus, non autem propter remotiones intelligenda est, ita ut masculo eiusdem gradus, & linea deficiente, feminam eius deficiunt ad huiusmodi maioratus successione admittenda sit; ac si nihil peculiare circa hoc, à maioratus institutore dispositum fuisset, ut tenet Bald. consilio. 275. vers. item non est, volumine 22. Paulus Calrensi qui singulariter, & in proprio terminis loquitur consilio. 47. non. 1. & 2. libro. 1. Quod etiam plurimi sequuntur, congerit D. Molina vbi supra numer. 70. qui idem sequitur, nisi aliud constet ex vocationibus seu concienciaris vel ratione agnationis conservanda expressa, vel sub intellectu. Quod minime constat in nostra casu, cum expresse vocauerit testatrix feminas, iuxta modum proximè dicta in hoc eodem fundamento. Sed & eandem sententiam optimis præterea comprobant fundamētis, & præcipue legibus Regijs alios sequaces allegans latissime id agens Peleze in eodem tractatu de maior. 2. parte questione 6. numero 24. & sequenti bus. Sed in proposito expresse sunt vocatae feminæ in defectu masculorum, nec est expressum nec tacite subintellectu, ut masculi remotiones excludant feminas propinquiores, imo contrarium constat ex clausula pro hac secunda parte supra adducta. Igitur manifestissima est iustitia filia majoris præsentis possessoris maioratus aduersus patruum suum magnum. Per quæ omnia hæc secunda pars tanquam receptionib[us], & prioribus sententijs fulcita amplectenda meo iudicio est.
25. Restat, ut respondeamus fundamenatis contrariis partis. Et primò respon. capit. 1. de eo, qui sibi & hæredi suis, &c. quod procedit quando masculos, & feminas sunt in eodem gradu, ut constat ex ipsomet text. Nos verò agimus quâdo feminæ est in proximiori gradu, quâdo masculos: quo casu limitatur decisio text. in d. capit. 1. ex Bald. Curt. lun. & Tiraquel, quos supra retuli. Nec obstat, quod ratio illius text. sit generalis, &c. quia in nostra materia nō habet ullum modo locum extensio de una persona, & gradus ad alium, ut supra est dictum, & infra latius dicetur in response ad secundum fundamentum.
- Secundo fundamento prioris partis sententia: contrariam imo quod filia testatoris excludat nepotem ex filio tenere eundem. Non iom sibi contrarium dicitur consilio. 70. per totum. Nec obstat, q[uod] ex clausula expresa huius maioratus præfertur filia testatrixis nepotem, & proneptibus testaricis: quia respondeo tantum præferri à testatrix prædictis nepotibus, & proneptibus fratres masculos ipsarum: eisq[ue] deficienteis filia primi vocati. Unde prelatio prædicta ad alias personas in clausula non expressas extendenda minime est. Quo si in p[re]dicto patruus minorē præferatur filiabus ultimi possessoris maiora.

alij

## Decimum tertium.

539

maioratos: quia extante statuto, & filie  
feminae non succedit extantibus masculis,  
etiam si statutum faciat linea masculi-  
nus, in tali statuto exclusio feminarum  
non sit extensio de una persona ad aliam,  
sed exclusio restringitur in personis ex-  
pressis. Itaque nunquam quis excluditur  
nisi a personis specificatis in ipso statu-  
to. Ita tenet Bald. in. l. sed & milites in  
principiis ff. de excusat. ut. Vbi infert, glori-  
cerit filius excludat sororem, nepos ex filio  
non excludit amitam: item etiam, quod  
est statutum excludat matrem existen-  
te patre, non habet locum statutum in  
patre magno. Etiam si in præd. casibus  
militet ratio agnationis conservandæ,  
nihilominus tamen cessare debet, quia  
in illis casibus non loquitur statutum,  
vt tenent Bald. & alijs, & eos referentes la-  
te probat & sequitur Decius consil. 451.  
nu. 6. & sequent. præcipue nu. 9. & 10.  
& latissime idem Decius consil. 553.  
numero. 4. & sequent. & iterum consil.  
625. num. 1. 2. & 3. idem Decius consil.  
688. num. a. & sequente. & 569. numer. 2.  
quibus in locis plura infert ex modo  
proximè relata doctrina, que plurimum  
conducunt in proposito. Eadem etiam  
illationem Bald. de statuto excludente  
matrem propter patrem, ut non exclu-  
dat eam extante patre magno, tenet  
etiam Alex. consil. 97. numer. 7. libro. 2.  
vbi numeris sequent. alia adducit, que  
faciunt favorem huius responsionalis ad  
predicat. secundum fundamendum prioris  
partis. Et latissime supra dicta plus  
mos referens & alia in favorem adducit  
D. Molin. dict. libr. 3. de Hispan. pri-  
mogen. capit. 50. numer. 10. & sequentibus.  
Vix testatur communem esse doctrinam,  
quam ex Bald. in. d. sed & milites  
supra regulimus, refertque plures idem te-  
nentes: idem late probat Pelaez vbi su-  
per d. 1. parte. 6. quæst. num. 102. & se-  
quentibus. A fortiori iigitur in nostro ca-  
silio filia maior ultimi possessoris preferri  
debet patre magno: quia testatrix tan-  
tum præterlit neptibus, & proneptibus  
ex filiis masculis, filios masculos eiusdem  
gradus, non vero alios veteriores, vel se-

motores, immo eos expressè exclusit. Et  
licet præterlisset: etiam patrum nepti-  
bus, adhuc non haberet locum eius dis-  
positio in patre magno, de quo nos  
agimus, cum sit odiola correctoria, &  
contra ius commune per supradicta, qui-  
bus optime satish seconde fundamen-  
to contrarie partis.

Ad tertium fundamendum respon-  
deo, quod cum patre magno in pro-  
posito non sit descendens ab ultimo posse-  
sore huius maioratos, sed collateralis,  
merito, & non præferatur feminis des-  
cendentibus à præd. ultimo possesso-  
re, deficientibus masculis ab eodem proce-  
dentiis: quia. d. prima clausula supra ad-  
ducta, & ponderata pro contraria parte  
loquitur in filiis secundis masculis desce-  
dentiis à possesso re majoratus eodem  
que primo vocato, ut ipsi omnes præ-  
ferantur feminis ab eodem descendentiis.  
At vero quamvis præd. patre magno  
sit descendens à primo vocato,  
non tam est ab ultimo possesso re,  
in cuius linea introiuit maioratus, &  
que prius finiri debet etiam in feminis  
antequam fiat transitus ab ea ad lineam  
patris, cuius pater constituit aliam di-  
versam à linea patris. d. ultimo possesso-  
ris, ut supra deductum est. Et hoc ma-  
nifeste comprobatur, quia statim testa-  
trix addidit: Item que cum las condicio-  
nes (scilicet dichas) ayan esse mayoraz-  
go los hijos, & descendientes del primero  
llamado por linea derecha y legítima, toda  
vía de la linea masculina ante que la femi-  
nilia, &c. Nam horum verborum sen-  
sus apertos est, scilicet, quod descen-  
dentes à filio primo vocato, habeant  
hunc maioratum cum eisdem condicio-  
nibus linea directa legítima, & male-  
nilia, potius quam feminina, nempe ita,  
ut omnes descendentes masculi à pos-  
sesso præferantur feminis filiabus  
eisdem, sicut in primis descendenti-  
bus primo vocati expressum est in prin-  
cipio dict. clausula. Et hoc est quod for-  
nat tota dict. clausula: & hoc sensu con-  
cordat cum secunda clausula supra ad-  
ducta pro hac secunda parte, quæ etiam

114

ambæ

ambe clausula in litera minime dissonant. Idque manifestius apparet ex conieclurata mente ipsius fundatricis. Nam quemadmodum prospexit filio suo primo vocato, eiusdem que liberis, nepotibus, & pronepotibus masculis, ut ipsi omnes præferrentur filiæ feminæ eiusdem primi vocati, & illis deficientibus hæc admittatur, idem voluisse & dispositissimum merito cœlenda est in ceteris omnibus suis descendantibus, atque dicti sui filij primum vocati successoribus suis majoratus, ut filii atque descendentes alij masculi possessoris majoratus præferantur filiæ feminæ ipsius, & illis deficientibus hæc admittatur. Ac per cōsē quæs, cū deficient in proposito masculi descendants ab ultimo possesso ipius filia maior admittenda est, & præterea alijs remotoribus quamvis masculis. Et hoc modo intellecta d. clausula tantu abest, vt nō solū non oblit nobis, sed in dō probet plenē hæc nolit sententiam præcipuū iunctis illis verbis supra regatis. Item que con las condiciones (scilicet dichas) cyan este mayoraz go los hispanos descendientes del primero llamado: pon linea de riecha legitima, toda dia de linea masculina antas que de la feminina. Et Nā verba hæc supra dictum nostrum sensum, atque conjecturam videntur pullulare; neceps, quod descendantes masculi à possesso preferantor filiis eiusdem, quod si hi deficient, admittatur ipsa filia sicut in primis, & secundis descendantibus primum vocati, ne forte intelligeretur, id tantum voluisse in liberis, nepotibus, & pronepotibus predictis filij suis primum vocati, quos in initio clausula tantum expeterat.

Nec obstat modo illatio, quæ ex saudis prima clausula fecimus pro tertio fundamento primæ partis, scilicet, qd iuxta illam clausulam filiæ feminæ descendantes à primò vocato non admittantur, nisi deficientibus omnibus ipsius descendants masculis. Itaque filius mas-

culas secundò genitus descendens à primò vocato præteretus feminis descendantibus ab eodem, & sic patruis nepotibus.

28 Quis respondeo, quod regulariter descendantes grauati à testatore restituere generale fideicommissum consentur grauati, si sine liberis decellerint, ut in l. com acutissimi. C. de fideicommiss. & in l. cum auus. ff. de cond. & demonstr. & in l. generaliter. §. cum au-

tem. C. de infiltr. & subfilit. &c. 29 Quod procedit siue liberi suscepiti à grauato sint masculi siue feminæ: nam & hæc excludunt substitutū, ut in l. t. C. de condit. insert. l. si ita quis. ff. de testament. tutel.

Quod in maioratum successione etiam procedit, scilicet, vt si in eis feminæ exulse, non reperiantur, ipsæ admittantur: & sic filia ultimi possessoris præfertur masculo transuersali eiusdem, descendantis etià à maioratus conditore, ut ploribus probat. Burgos de Paz in procemio legum Tauri. nu. 120. Vbi ad hoc allegat pro perspicua dict. l. 2. tit. 15. partit. 1. in vers. Per istos estos, & l. 2. titul. 48. partit. 3. Et quanuis hoc minime procedat quando testator in conditione expeditis qualitatè sexus virilis, potu si dixerit, Si filius meus recesserit sine masculis, restitutus hereditate Petro, quoniam hoc casu feminæ non excludunt substitutum. Nam cum masculos expressim testator admiserit (sicut in nostro casu fecit) videatur excludisse feminas, argumento. l. cum pretor. ff. de iudic. vt in terminis tener. Bartili in dict. dic. cum auus. numer. 4. quem sequuntur ibi doct. & testatur communem, & ab eanova esse recedendum in iudicando. Socin. num. 76. & sequuntur & testantur communem alijs plures, quos congerit D. Anton. de Padilla in dict. l. cum acutissimi. nume. 21. & latius. D. Molin. de Hispan. primog. libr. 3. c. 5. num. 30. & sequent. Vbi quanuis multa in contrarium consideraverit posse. n. 37. inquit. Sed quanuis hæc omnia probabilius esse videantur, nunquam tamen in

# Decimum tertium.

541

in forensibus controversijs admitti solent. Imo eo ipso, quod maioratus institutor masculos ad primogenij successio nem inuitauerit, censetur feminas propter masculos remotiores excludere voluisse. Sequitur etiā plures referentes D. Burg. de Paz vbi supra. nū. 123. & sequentibus. Vbi dicit, quod si tantum masculi descendentes ad maioratus successio nem substituantur, tunc masculi, & remotiori gradu extantes, feminas ultra mo possellori proximiores à successione excludent eam postessoris filias.

- 32 Hec tamē commonis conclusio Bartoli limitatur, ut solum procedat, quādō testator ipse curabat agnationem suam conseruare. Tunc enim per verba illa: Si sine filiis masculis decesserit, videtur feminas exclusisse. Ita limitat Philipus Cornues in l. i. column. penultim. C. de cōdī. insert. quem refert, & sequitur D. Anto. vbi supra, nū. 22. Addens tūc videri testatori cura vissile agnationem suam conseruare, cūm feminas prorsus excludit ab huiusmodi fideicōmissō: nā in illis agnatiō nob̄ conseruator, ut in l. post consanguincos. §. fin. C. de suis, & legit. h̄z red. l. fin. C. de verb. significat, q̄. 1. in fin. inst. de p̄. p̄t̄. Quod vltimū tenent alij plures, quos supra retulimus! Et ita Burgos de Paz vbi supra propter me sequuntur communem Bart. & aliorum, supradictam sententiā exp̄ssę loquitur, quando masculi tantū sunt substituti ad successionē maioratus, non verō quando aliqua pars dispositionis sunt vocatae feminæ, vel quando ex maioratus fecit, & eius verbis ita disponet sensiblē perspicuum est, scilicet, sed minā excludit per masculum remotiorēm. Cum igitur inproposito nostro nō sint p̄. oris feminæ excludit, imo indefectum masculum sūt vocatae ad successionē huius maioratus, consequēt̄ est, q̄ testatrix nostra maximē cum fuerit femina nos habuerit rationē, nec eoram conseruandę agnationis in presenti maioratu, ut supra quoque probatum existit. Et sic etiam invocauerit filia maiorē, nepotem, & alios descendentes

tes masculos ex filio suo p̄imum vocato, & in corū defectum substitutur filia secundo genitum, & alios nō videtur exclusisse filias feminas descendentes à filio maior succedente in maioratu, iuxta supradicta: Que procedunt etiam si substituti sint de testatoris descendenteribus, vt probat ex expressus in dict. l. cā aus, & ibi notantur Cuman. Paul. & Socia num. 39. & præterea tenet Bal. in dicti l. cum acutissimi, num. 5. Salice. 2. Paul. de Castr. 5. & resolut esse communem ibi. D. Anto. ibi numer. 3. allegans pro ea. l. o. titul. 4. part. 6. qua in doobus fratribus à testatore parente grauatis, ex p̄ssim loquitur.

Quod si iterū replices D. Molin. vbi supra, num. 37. sentire, supradictam sententiam Bart. procedere etiam si in alia parte institutor maioratus de feminis meminerit, quia tunc licet vocatione masculorum non sit sufficiens ad exclusionem feminarum ultra casus, scilicet, ab ipso expressis, eit tamen sat, ut masculi remotiores eisdem præferantur. Et præterea adicias Philip. Cornue in dicta l. i. column. penul. num. 2. C. de cōdī. insert. à D. Anto. de Padilla allegatū pro dicta Bart. sententia limitatione, loqui quando testator instituit filia, & descendentes masculos ab ea, & substitutus extraneū. Quia cum tunc non possit considerari fauor agnationis conseruanda, merito, quod masculi non solum, sed etiā feminas ex p̄dicta filia instituta excludingit substitutum. Et in nostro casu feminas, nec descendentes masculi ab ea sunt p̄imum vocati, sed filii masculi, & descendentes masculi ab eis, nec est substitutus extraneus, sed alij masculi descendentes à p̄dicta filio p̄imum vocato, & ipsius filio secundo genito. Et sic videtur directo nobis obitare dicta sententia Bart. communiter recepta, & remanere insolubili dict. primam illationem, quam adduximus pro tertio fundamento prioris partis.

Respondō, quod etiā superiora modo propter mē relata pro dicta tertia illatione efficiat aliquius momēti (quod dif-

li 5 fitcor)